
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/04/2023   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  18/04/2023 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 18 de abril de 2023, bajo la presidencia a distancia de la Sra. Alcaldesa, Dª 
MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ,  con la asistencia del Segundo Teniente de Alcaldesa D. JOSE 
ANTONIO DIAZ HERNANDEZ y de las Concejalas, Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ 
y Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS. 

La asistencia a distancia de la Sra. Alcaldesa Dª Mª del Carmen Sánchez Díaz se realiza mediante 
videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia los Concejales, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL,  D. JUAN ANTONIO CABELLO 
TORRES, Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

     

SE ACUERDA: 
 

1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE SESIONS ANTERIORS.- 
No existen actas para aprobar en este particular. 

2.- COMUNICACIONES.- 
Se da cuenta de la publicación de las siguientes disposiciones: 
 

• Ley 2/2023, de 20 de febrero, reguladora de la protección de las personas que informen sobre 
infracciones normativas y de lucha contra la corrupción. (BOE  21/02/2023). 

• Ley 3/2023, de 30 de marzo, de Economía Circular de Andalucía. el (BOJA 11/04/2023). 
 

3.- PROPUESTA DE DENOMINACIONES Y ROTULACIÓN DE VÍAS A LAS UBICADAS EN EL 
SECTOR 32 PARCELA 9 POZO ALBERO NORTE,  CON LOS NOMBRES DE, CALLE 
MARGARITA SALAS, CALLE ALMUDENA GRANDES Y CALLE MARIE CURIE.- 

4.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE AREA SUR SHOPPING S.L, Y EL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD FERIA DEL CABALLO 2023.- 

5.- ASIGNACION DE LAS FUNCIONES DE TESORERO ACCIDENTAL CON BASE AL 
NOMBRAMIENTO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA.- 

6.- DECLARACIÓN DE ACTOS DE ESPECIAL PROYECCIÓN CULTURAL PARA LA CIUDAD A 
CELEBRAR DURANTE EL MES DE ABRIL Y MAYO DE 2023 CON MOTIVO DE LA 
CELEBRACIÓN DEL CICLO CULTURA DE CERCA.- 

7.- DECLARACIÓN COMO "ACTOS DE ESPECIAL PROYECCIÓN PARA LA CIUDAD A LAS 
ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR EL CONSEJO LOCAL DEL MOTOR DURANTE LA 
CELEBRACIÓN DEL GRAN PREMIO DE MOTOCICLISMO 2023".- 

0
3

/0
5

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
6

3
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/04/2023   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

8.- AUTORIZACIÓN PREVIA A LA ADOPCIÓN POR LA JUNTA VECINAL DE LA  ELA DE 
TORRECERA DEL ACUERDO DE APROBACIÓN INICIAL DE LA RELACIÓN DE PUESTOS 
DE TRABAJO.- 

9.- ADJUDICACIÓN A FAVOR DE LA ENTIDAD MERCANTIL RECERCA I 
DESENVOLUPAMENT EMPRESARIAL, S.L., DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, MEDIANTE TRAMITACIÓN ANTICIPADA 
Y  SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA DEL CONTRATO DE "SERVICIO DE 
COMUNICACIONES Y NOTIFICACIONES DE LA OFICINA DE RECAUDACIÓN Y 
SERVICIOS TRIBUTARIOS".- 

10.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL  ASES XXI, S.L., EN 
EL EXPEDIENTE DEL "SERVICIO DE INSPECCIÓN DE LAS ÁREAS DE JUEGOS INFANTILES 
DE TITULARIDAD MUNICIPAL SITUADAS EN ESPACIOS PÚBLICOS DENTRO DEL 
TÉRMINO TERRITORIAL DE JEREZ DE LA FRONTERA", QUE SE TRAMITA CON 
CARÁCTER ORDINARIO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.- 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE 
ARRENDAMIENTO DE CASETA PARA PUNTO VIOLETA FERIA 2023.- 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO ESPECIALIZADO DE 
TRANSPORTE DE OBRAS DE ARTE CORRESPONDIENTES A LA EXPOSICIÓN "DE, PARA, 
POR… SIEMPRE", EN LA SALA PESCADERÍA VIEJA".- 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN 
DE UNA EXHIBICIÓN DE MOTOS EN LA AVENIDA ÁLVARO DOMECQ".- 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE 
ARRENDAMIENTO DE SISTEMA DE SONIDO E ILUMINACIÓN PARA ACTIVIDAD DE 
"BIENVENIDA MOTERA CBR" CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL GRAN PREMIO 
DE MOTOCICLISMO.- 

15.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO EN LA PLAZA DE TÉCNICO DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL.- 

16.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE 
FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (2517).- 

17.- APROBACIÓN DEL GASTO CONSIGNADO EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL POR 
IMPORTE DE 217.490,11€,  PARA LA 2ª PRÓRROGA DESDE EL DÍA 30/06/2023 HASTA EL 
DÍA 31/12/2023, DE LOS NOMBRAMIENTOS DE LOS 11  FUNCIONARIOS INTERINOS DE 
PROGRAMA QUE PRESTAN SUS SERVICIOS EN EL PROGRAMA "REFUERZO DE PERSONAL 
DE LOS CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS", EN EL SERVICIO DE 
ACCIÓN SOCIAL Y MAYORES DE ESTE AYUNTAMIENTO DE JEREZ. ASÍ COMO 
APROBACIÓN DEL GASTO PARA EL NOMBRAMIENTO DE UN/A NUEVO/A 
FUNCIONARIO/A INTERINO/A DE PROGRAMA, TÉCNICO MEDIO TRABAJADOR/A 
SOCIAL, QUE PRESTARÁ SUS SERVICIOS EN DICHO PROGRAMA.- 

18.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE,  EXPEDIENTE DE GASTO Nº G94/2023, 
(INFRAESTRUCTURA).- 

19.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G353/2022 (IGUALDAD).- 

20.- EXPEDIENTE DE DEPURACIÓN DE DERECHOS RECONOCIDOS EN LA CONTABILIDAD 
MUNICIPAL DEL  EJERCICIO  2007 Y ANTERIORES.- 

0
3

/0
5

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
6

3
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/04/2023   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

21.- PROPUESTA DE FECHAS PARA LA CELEBRACIÓN DEL CICLO FESTIVO "PRIMAVERA EN 
MI BARRIO" 2023  Y  DECLARACIÓN  DE  ACTOS  DE  ESPECIAL  PROYECCIÓN  
CULTURAL PARA LA CIUDAD.- 

22.- DETERMINACIÓN DEL JUSTIPRECIO DE LOS BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL 
EXPEDIENTE EXPROPIATORIO DE FINCA SITA EN CALLE CORDOBESES Nº 8 PARA LA 
EJECUCIÓN DE ESPACIO LIBRE PÚBLICO EN CALLE MURO.- 

23.- DETERMINACIÓN DEL JUSTIPRECIO DE LOS BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL 
EXPEDIENTE EXPROPIATORIO DE FINCA SITA EN CALLE CORDOBESES 10 PARA LA 
EJECUCIÓN DE ESPACIO LIBRE PÚBLICO EN CALLE MURO.- 

24.- PROYECTOS DE REPARCELACIÓN FORZOSA DE LAS FINCAS REGISTRALES 34.879, 34.880 
Y 34.890 DEL SECTOR 34 "LA NORIETA".- 

25.- OMY-2021/1. ACEPTACIÓN DE LA RENUNCIA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN PARCELA 15 DE LA 
MANZANA 10 DE LA U.E. 10, 12 Y 13 MONTECASTILLO.- 

26.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR CON PISCINA EN CALLE 
SOL Nº 42.- 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

A.U. 1º.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ Y LA SOCIEDAD BAMBOLEO EVENTS S.L.- 

A.U. 2º.- DECLARACIÓN COMO "ACTOS DE ESPECIAL PROYECCIÓN PARA LA CIUDAD A LAS 
ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR EL CONSEJO LOCAL DEL MOTOR DURANTE LA 
CELEBRACIÓN DEL GRAN PREMIO DE MOTOCICLISMO 2023".- 

A.U. 3º.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "INSTALACIÓN DE MÁSTIL Y BANDERA EN 
GLORIETAS DE AVDA. EUROPA Y AVDA. PRESIDENTE ADOLFO SUÁREZ"; EXPEDIENTE 
TRAMITADO POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, CON UN 
ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO.- 

A.U. 4º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE SUELO VINÍLICO 
PARA CASETA SERVICIOS SANITARIOS DE LA FERIA DEL CABALLO 2023".- 

A.U. 5º.- EXPEDIENTES DE CONTRATACION MENORES DE SUMINISTRO DE TROFEOS PARA 
CONCURSOS HÍPICOS FERIA DEL CABALLO 2023.- 
Queda sobre la mesa. 

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE INFORMACIÓN SOBRE 
LA VIOLENCIA SEXUAL PUNTO VIOLETA PARA LA FERIA DEL CABALLO 2023, CON 
CARGO A LOS FONDOS DEL PACTO DE ESTADO CONTRA LA VIOLENCIA DE 
GÉNERO 2022".- 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN 
DE LA CARAVANA MOTERA 2023".- 

A.U. 8º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE TRAMITACIÓN DE LA 
DOCUMENTACIÓN CIRCULACIÓN DE VEHICULO PARA POLICÍA LOCAL".- 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO  DE REPARACIÓN DE 
OBJETIVO CÁMARA FOTOGRÁFICA DEL GABINETE DE PRENSA".- 

A.U. 10º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

0
3

/0
5

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
6

3
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/04/2023   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DE INSTALACIÓN DE MÁSTIL Y BANDERA EN GLORIETAS DE AVDA. EUROPA Y AVDA. 
PRESIDENTE ADOLFO SUÁREZ".-  
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL PARA 
DIFUNDIR LAS ACTIVIDADES DEL SERVICIO DE LA DELEGACION DE REACTIVACION 
ECONOMICA, CAPTACION DE INVERSIONES, EDUCACION Y EMPLEO.-  
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL GRÁFICO 
Y DIFUSIÓN PARA FERIA DEL CABALLO  2023.-  
 

A.U. 13º.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DE LA LICITACIÓN DE  SUMINISTRO 
EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE 30 STANDS PARA LA CELEBRACIÓN DE LA "FERIA DE 
LA CIENCIA EN LA CALLE".-  
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE 
ALQUILER DE UNA FOTOCOPIADORA PARA LA FERIA DEL CABALLO 2023".-  
 

A.U. 15º.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DE LA LICITACIÓN DE  SUMINISTRO, 
POR PRECIO UNITARIO, EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO NO FINANCIERO Y EL 
SERVICIO DE DESCONTAMINACIÓN PERIÓDICA DEL VESTUARIO PARA LOS 
EMPLEADOS CON EXPOSICIÓN A AGENTES BIOLÓGICOS DEL PARQUE ZOOLÓGICO 
Y JARDÍN BÓTÁNICO "ALBERTO DURÁN" DE JEREZ Y EL CENTRO MUNICIPAL DE 
PROTECCIÓN ANIMAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.-  
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE SECRETARÍA TÉCNICA 
PARA LA FERIA DE LA DIVERSIDAD CULTURAL 2023".-  
 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE LIBROS DE 
SENSIBILIZACIÓN Y PREVENCIÓN DE VIOLENCIAS MACHISTAS".-  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE MEDALLAS E 
INSIGNIAS PARA EL ACTO DE NOMBRAMIENTO DE LA CORPORACIÓN MUNICIPAL 
TRAS LAS ELECCIONES DE MAYO DE 2023.-  
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE 
PUBLICIDAD EN PRENSA DEL PRIMER SEMESTRE DE LA RECAUDACIÓN VOLUNTARIA 
DE 2023.-  
 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN 
PRENSA DEL ANUNCIO DE EXPOSICIÓN DE LA MATRÍCULA DEL IAE 2023".-  
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO CON INSTALACIÓN DE 
MATERIAL DE CERRAMIENTO PARA EL ÁREA DE JARDÍN DE BONSÁIS.-  
 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA INSTALACIÓN DE 
UN ESTABLECIMIENTO EVENTUAL DENOMINADO "GARAGE 93", SEGÚN SE 
ESTABLECE EN EL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA EMPRESA BAMBOLEO 
EVENTS S.L.". 

0
3

/0
5

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
6

3
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/04/2023   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE ARMAS DE FUEGO PARA EL GRUPO 
ADMINISTRATIVO "BETA" DE POLICIA LOCAL.-  
 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE UNA PÓLIZA DE 
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA EL EVENTO DE FERIA DE FOODSTRUCK".-  
 

A.U. 25º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y 
COORDINACIÓN DEL "IX MEETING DE COCHES AMERICANOS".-  
 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE MANDOS DE 
CONTROL REMOTO PARA AMPLIFICADOR CON CABLE PARA LOS VEHICULOS DEL 
PARQUE MÓVIL DE POLICÍA LOCAL.-  
 

A.U. 27º.- AUTORIZACIÓN DE LA CESIÓN DEL DERECHO DE USO Y DISFRUTE PRIVATIVO DE 
PLAZA DE APARCAMIENTO N.º 24 Y TRASTERO N.º 2 DEL APARCAMIENTO 
SUBTERRÁNEO EN SUBSUELO DE DOMINIO PÚBLICO, EN PASEO DE ADARVES.-  
 

A.U. 28º.- ADJUDICACIÓN A D. DANIEL DOMÍNGUEZ GALÁN DEL CONTRATO PARA LA 
EXPLOTACIÓN DE LA CASETA MUNICIPAL DE LA FERIA DE JEREZ AÑO 2023.-  
 

A.U. 29º.- ADJUDICACIÓN A D. MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ ROMÁN DEL CONTRATO PARA LA 
EXPLOTACIÓN DE LA CASETA DE MAYORES DE LA FERIA DE JEREZ AÑO 2023.-  
 

A.U. 30º.- PROPUESTA DECLARACIÓN DE PASE A LA SITUACIÓN DE SERVICIOS EN OTRAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DE FUNCIONARIO MUNICIPAL.-  
 

A.U. 31º.- PROPUESTA DECLARACIÓN DE PASE A LA SITUACIÓN DE SERVICIOS EN OTRAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DE FUNCIONARIO MUNICIPAL.-  
 

A.U. 32º.- APROBACION DEL GASTO PARA ATENDER "FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL".-  
 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-
F-2023-161.-  
 

A.U. 34º.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A  PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN 
CONTABLE  R-F-2023-178.-  
 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2023-177.-  
 

A.U. 36º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A: 
"ADQUISICIÓN DEL LIBRO "CÓDIGO ELECTORAL-10ª EDICIÓN" DE EL CONSULTOR 
(LA LEY)".-  
 

0
3

/0
5

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
6

3
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/04/2023   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 37º.- ADJUDICACIÓN PROVISIONAL DE PARCELAS PARA ACTIVIDADES LÚDICO 
RECREATIVAS, COMERCIALES Y HOSTELERAS EN LA FERIA DEL CABALLO DE JEREZ 
2023.-  
 

A.U. 38º.- RESOLUCIÓN SOLICITUD DE CARENCIA EN EL PAGO DEL PRECIO DE 
ARRENDAMIENTO DE LA NAVE ADJUDICADA EN EL VIVERO MUNICIPAL DE EMPRESAS 
"ANDANA" (NAVE 6).-  
 

A.U. 39º.- APROBACIÓN DE PROYECTO DE REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE 
MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE DE JEREZ DE LA FRONTERA.-  
 

A.U. 40º.- CONCESIÓN DE LICENCIA ASENTADOR MAYORISTA EN MERCAJEREZ A FAVOR DE 
MARTINA FRUIT S.L. (MODULO Nº 45 Y Nº 46).-  
 

A.U. 41º.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE 6 VIVIENDAS PAREADAS EN AV. MEDINA SIDONIA 
33.-  
 

A.U. 42º.- APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE  NUEVAS 
INSTALACIONES PARA ALBERGAR AL  LEÓN ASIÁTICO EN EL PARQUE 
ZOOBOTÁNICO DE JEREZ EN CALLE MADRESELVA, S/N.-  
 

A.U. 43º.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE VIVIENDAS PLURIFAMILIAR CON 
PISCINA EN CUBIERTA Y GARAJE EN EL SÓTANO, EN CALLE CONOCEDORES Nº 14.-  
 

A.U. 44º.- OMYD-2022/12. LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE MURO EXISTENTE EN AV. DE 
ANDALUCIA, PARCELA A1 C1 EN U.E 10.1.1.B "EL ALTILLO".  
 

A.U. 45º.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTREMEDIANERAS Y 
PISCINA EN CALLE ESCUELAS Nº 16.-  
 

A.U. 46º.- DEVOLUCIÓN DE AVAL DEPOSITADO PARA GARANTIZAR LA CORRECTA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL REFORMADO DE FASE 4º DEL 
PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL SECTOR 14 "EL CARRASCAL".  
 

 
 
 
 
 

0
3

/0
5

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
6

3
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




